
 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA EN PEDIATRIA Y SUS AREAS 
ESPECIFICAS DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 28/XII/2022) 

 
VALORACIÓN PROVISIONAL DE MÉRITOS DE LOS ASPIRANTES EN LA FASE DE CONCURSO 

 
 

LISTADOS POR ORDEN ALFABÉTICO 
 

TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO GENERAL) 

 

NIF Apellidos y Nombre Experiencia Formación y 
Otros Méritos  TOTAL 

***7815** ALVAREZ ALVAREZ, ANDREA * 5,460 0,000 5,460 
***3849** APARICIO CASARES, HELENA * 19,890 0,000 19,890 
***0279** BLAZQUEZ GOMEZ , CRISTINA JULIA * 0,000 0,000 0,000 
***9915** CARNICERO RAMOS, SARA 5,460 8,000 13,460 
***6806** CAUNEDO JIMENEZ, MARIA 17,685 8,000 25,685 
***5186** CORRAL HOSPITAL, SARA 9,820 20,000 29,820 
***7724** DIAZ ANADON, LUCAS RAMON 5,460 8,000 13,460 
***4412** DIAZ ZABALA, MIKEL 23,462 8,000 31,462 
***4906** FERNANDEZ MARTINEZ, BEGOÑA 19,900 8,000 27,900 
***1733** FERNANDEZ SUAREZ , NATALIA * 0,000 0,000 0,000 
***0032** GARCIA APARICIO, CRISTINA 16,220 8,000 24,220 
***4831** GARCIA GONZALEZ, INES * 19,190 0,000 19,190 
***5729** GARCIA GONZALEZ, NOELIA * 16,727 8,000 24,727 
***0219** GOMEZ GONZALEZ, BELEN * 16,020 0,000 16,020 
***5640** GONZALEZ BENAVIDES, AIDA 18,740 8,000 26,740 
***4833** GONZALEZ GARCIA, JAVIER 19,898 20,000 39,898 
***2827** GONZALEZ-LAMUÑO SANCHIS , CARMEN * 0,000 0,000 0,000 
***4189** JUAN ALVAREZ, ALBERTO DE * 17,785 23,000 40,785 
***5726** LASO ALONSO, ANA ELISA 12,600 8,000 20,600 
***4162** MANGAS SANCHEZ, CARMEN * 6,410 0,000 6,410 
***5977** MENDEZ SANCHEZ, ALEJANDRA 15,635 8,000 23,635 
***7548** MIGUEZ MARTIN, LAURA 9,610 8,000 17,610 
***9093** PALACIOS LORO , MARIA LUISA * 0,000 0,000 0,000 
***5599** PASCUAL PEREZ, ALICIA ISABEL * 6,050 0,000 6,050 
***6769** PEREZ GORDON, JUAN 19,800 20,000 39,800 
***3608** RESA SERRANO , ELENA * 0,000 0,000 0,000 
***1808** RODRIGUEZ GARCIA, LUCIA * 15,600 0,000 15,600 
***5109** RODRIGUEZ MANCHON, SILVIA 12,000 8,000 20,000 
***5038** SUAREZ ALONSO, JORGE * 15,720 8,000 23,720 

 

 

 



 

                          

 

LISTADOS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

 

La presente relación responde a la calificación provisional de los méritos aportados por los candidatos requeridos en 
cada uno de los apartados. La condición de adjudicatario de plaza en el presente proceso dependerá de la propuesta 
que al efecto realice el tribunal derivada de las calificaciones finales y de los mínimos establecidos en las bases de la 
convocatoria. 

 

TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO GENERAL) 

 

NIF Apellidos y Nombre Experiencia Formación y 
Otros Méritos  TOTAL 

***4189** JUAN ALVAREZ, ALBERTO DE * 17,785 23,000 40,785 
***4833** GONZALEZ GARCIA, JAVIER 19,898 20,000 39,898 
***6769** PEREZ GORDON, JUAN 19,800 20,000 39,800 
***4412** DIAZ ZABALA, MIKEL 23,462 8,000 31,462 
***5186** CORRAL HOSPITAL, SARA 9,820 20,000 29,820 
***4906** FERNANDEZ MARTINEZ, BEGOÑA 19,900 8,000 27,900 
***5640** GONZALEZ BENAVIDES, AIDA 18,740 8,000 26,740 
***6806** CAUNEDO JIMENEZ, MARIA 17,685 8,000 25,685 
***5729** GARCIA GONZALEZ, NOELIA * 16,727 8,000 24,727 
***0032** GARCIA APARICIO, CRISTINA 16,220 8,000 24,220 
***5038** SUAREZ ALONSO, JORGE * 15,720 8,000 23,720 
***5977** MENDEZ SANCHEZ, ALEJANDRA 15,635 8,000 23,635 
***5726** LASO ALONSO, ANA ELISA 12,600 8,000 20,600 
***5109** RODRIGUEZ MANCHON, SILVIA 12,000 8,000 20,000 
***3849** APARICIO CASARES, HELENA * 19,890 0,000 19,890 
***4831** GARCIA GONZALEZ, INES * 19,190 0,000 19,190 
***7548** MIGUEZ MARTIN, LAURA 9,610 8,000 17,610 
***0219** GOMEZ GONZALEZ, BELEN * 16,020 0,000 16,020 
***1808** RODRIGUEZ GARCIA, LUCIA * 15,600 0,000 15,600 
***9915** CARNICERO RAMOS, SARA 5,460 8,000 13,460 
***7724** DIAZ ANADON, LUCAS RAMON 5,460 8,000 13,460 
***4162** MANGAS SANCHEZ, CARMEN * 6,410 0,000 6,410 
***5599** PASCUAL PEREZ, ALICIA ISABEL * 6,050 0,000 6,050 
***7815** ALVAREZ ALVAREZ, ANDREA * 5,460 0,000 5,460 
***0279** BLAZQUEZ GOMEZ , CRISTINA JULIA * 0,000 0,000 0,000 
***1733** FERNANDEZ SUAREZ , NATALIA * 0,000 0,000 0,000 
***2827** GONZALEZ-LAMUÑO SANCHIS , CARMEN * 0,000 0,000 0,000 
***9093** PALACIOS LORO , MARIA LUISA * 0,000 0,000 0,000 
***3608** RESA SERRANO , ELENA * 0,000 0,000 0,000 

 

 

 

 



 

                          

 

Se concede, a todos los aspirantes (incluidos los señalados con un asterisco), un plazo de 10 días hábiles, 
contados a partir del día siguiente a la publicación de la presente valoración provisional, para que puedan 
formular las alegaciones que estimen oportunas. A estos efectos los escritos se dirigirán al Presidente del 
Tribunal, y se presentarán en los lugares indicados en la convocatoria. 
 
Transcurrido dicho plazo y una vez atendidas, en su caso, las alegaciones que se puedan presentar, el 
Tribunal hará pública la valoración definitiva de los méritos, en la que se entenderán contestadas las 
alegaciones presentadas. 
 
Asimismo los aspirantes señalados con un asterisco (*) deberán subsanar la falta de registro de las 
acreditaciones aportadas documentalmente, presentadas en tiempo y forma, de los méritos alegados, en el 
mismo plazo (10 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación de la presente valoración 
provisional). Para ello deberán acceder a la aplicación ValoraT (mediante idéntica autenticación a la realizada 
para la inscripción) dónde tendrán habilitada la posibilidad de registrar de forma telemática los certificados 
aportados. Trascurrido dicho plazo sin hacerlo, perderán la puntuación derivada de los méritos cuyos 
certificados no fueron registrados. 
 

 

Oviedo, a 30 de abril de 2025 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

 

Fdo.- Elías Delgado Álvarez 
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